
403228-2024 Page 1/5

2.1.6.

2.1.4.

2.1.3.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 403228-2024 - Procedură concurențială

Germania – Lucrări de construcţii de instituţii de ordine publică – Neubau Straßenverkehrsamt 
Gummersbach; Fliesen-/Betonwerksteinarbeiten
OJ S 130/2024 05/07/2024
Anunț de participare sau de concesionare - regim standard
Lucrări

1. Cumpărător

Cumpărător
Denumire oficială: Oberbergischer Kreis -Der Landrat -Amt f. Immobilienwirtschaft, Abt. 23/1 u. 
23/2
E-mail: amt23@obk.de
Forma juridică a achizitorului: Autoritate locală
Activitatea autorității contractante: Servicii publice generale

2. Procedură

Procedură
Titlu: Neubau Straßenverkehrsamt Gummersbach; Fliesen-/Betonwerksteinarbeiten
Descriere: Errichtung eines zwei- und drei- geschossigen Verwaltungsgebäudes mit ca. 4.450 
m² Bruttogeschossfläche einschließlich dem Herstellen der dazugehörigen Außenanlagen inkl. 
Stellplatzflächen.
Identificatorul procedurii: fd4e1c97-29e6-431d-818d-a250a097004e
Tip de procedură: Deschisă

Scop
Natura contractului: Lucrări
Clasificarea principală (cpv): 45216110 Lucrări de construcţii de instituţii de ordine publică

Locul de executare
Adresă poștală: Neubau eines Verwaltungsgebäudes- Straßenverkehrsamt  Kölner Str. 235
Localitate: Gummersbach- Niederseßmar
Cod poștal: 51645
Subdiviziunea țării (NUTS): Oberbergischer Kreis (DEA2A)
Țara: Germania

Valoare
Valoarea estimată fără TVA: 277 000,00 EUR

Informații generale
Temei juridic: 
Directiva 2014/24/UE
vob-a-eu -

Motive de excludere
Motive de excludere pur naționale: Es gelten die gesetzlichen Ausschlussvoraussetzungen 
nach §§ 123 bis 126 GWB. Der Bewerber hat anzugeben, ob Ausschlussgründe nach §§ 123, 
124 GWB vorliegen und ob er selbst bzw. ein nach Satzung oder Gesetz für den Bewerber 
Vertretungsberechtigter in den letzten zwei Jahren • gem. § 21 Abs. 1 Satz 1 oder 2 
Schwarzarbeitsbekämpfungsgesetz oder • gem. § 21 Abs. 1 Arbeitnehmerentsendegesetz 

https://ted.europa.eu/ro/notice/-/detail/403228-2024
mailto:amt23@obk.de


403228-2024 Page 2/5

5.1.9.

5.1.7.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

oder • gem. § 19 Abs. 1 Mindestlohngesetz mit einer Freiheitsstrafe von mehr als drei 
Monaten oder einer Geldstrafe von mehr als 90 Tagessätzen oder einer Geldbuße von mehr 
als 2.500 Euro belegt worden ist. Nicht fristgerecht eingereichte Teilnahmeanträge bzw. 
schriftliche (in Papierform eingereichte) oder formlose Anträge werden im weiteren Verfahren 
nicht berücksichtigt.

5. Lot

Lot: LOT-0001
Titlu: Fliesen- und Betonwerksteinarbeiten
Descriere: Die ausgeschriebene Leistung beinhaltet sämtliche Fliesen- und 
Betonwerksteinarbeiten im gesamten Gebäude. Fliesenarbeiten WC´s/Nassräume ca. 290 m² 
Wand und 195 m² Boden Betonwerkstein Foyer/Treppenhäuser ca. 670 m² Boden
Identificator intern: B-23-24-10029

Scop
Natura contractului: Lucrări
Clasificarea principală (cpv): 45216110 Lucrări de construcţii de instituţii de ordine publică

Locul de executare
Adresă poștală: Neubau Verwaltungsgebäude- Straßenverkehrsamt Kölner Str. 235 
Localitate: Gummersbach-Niederseßmar
Cod poștal: 51645
Subdiviziunea țării (NUTS): Oberbergischer Kreis (DEA2A)
Țara: Germania

Durata estimată
Data începerii: 02/09/2024
Data de sfârșit a duratei: 02/12/2024

Valoare
Valoarea estimată fără TVA: 279 000,00 EUR

Informații generale
Participare rezervată: Participarea nu este rezervată.
Trebuie să fie specificate numele și calificările profesionale ale personalului însărcinat cu 
executarea contractului: Cerință referitoare la ofertă
Proiect de achiziții publice nefinanțat din fonduri UE
Achiziția face obiectul Acordului privind achizițiile publice (AAP): da
Această procedură de achiziții publice este adecvată și pentru întreprinderile mici și mijlocii 

: (IMM-uri) da

Achiziție publică strategică
Obiectivul achiziției publice strategice: Nu se aplică achiziții strategice

Criterii de selecție
Criteriu: 
Tip: Capacitatea tehnică și profesională
Denumire: Eignungskriterien gemäß Auftragsunterlagen

Criteriu: 
Tip: Aptitudinea de exercitare a activității profesionale



403228-2024 Page 3/5

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10.

Denumire: Eignungskriterien gemäß Auftragsunterlagen

Criteriu: 
Tip: Capacitatea economică și financiară
Denumire: Eignungskriterien gemäß Auftragsunterlagen

Criterii de atribuire
: Criteriu

: Tip Preț

Documentele achiziției
Limbile în care documentele achiziției sunt disponibile oficial: germană
Unde se găsesc documentele achiziției: https://www.subreport.de/E58415915

Condițiile achiziției publice
Condiții de depunere: 
Depunere electronică: Obligatorie
Adresa de depunere: https://www.subreport.de/E58415915
Limbile în care pot fi depuse ofertele sau cererile de participare: germană
Catalog electronic: Nu este permisă
Variante: Nu este permisă
Ofertanții pot depune mai multe oferte: Nu este permisă
Descrierea garanției financiare: Vertragserfüllungsbürgschaft 5% der Auftragssumme 
Gewährleistungsbürgschaft 3% der Abrechnungssumme
Termenul-limită pentru primirea ofertelor: 07/08/2024 08:00:00 (UTC+2)
Termenul până la care oferta trebuie să rămână valabilă: 1 Lună
Informații care pot fi completate după termenul-limită de depunere: 
La latitudinea cumpărătorului, toate documentele lipsă legate de ofertant pot fi depuse ulterior.
Informații suplimentare: Gemäß Auftragsunterlagen- Nachweise, die nicht den Preis betreffen
Informații privind deschiderea publică: 
Data deschiderii: 07/08/2024 09:00:00 (UTC+2)
Clauzele contractuale: 
Executarea contractului trebuie efectuată în cadrul unor programe de angajare protejată: Nu
Este necesar un acord de confidențialitate: nu
Facturare electronică: Obligatorie
Se va utiliza comanda electronică: nu
Se va utiliza plata electronică: da

Aspecte tehnice
Acord-cadru: Niciun acord-cadru
Informații despre sistemul dinamic de achiziții: Nu există un sistem dinamic de achiziție
Licitație electronică: nu

Informații suplimentare, mediere și căi de atac
Organizația responsabilă cu căile de atac: Vergabekammer Rheinland
Organizația care furnizează mai multe informații cu privire la căile de atac: Vergabekammer 
Rheinland
Organizația care primește cererile de participare: Oberbergischer Kreis -Der Landrat -Amt f. 
Immobilienwirtschaft, Abt. 23/1 u. 23/2
Organizația care prelucrează ofertele: Oberbergischer Kreis -Der Landrat -Amt f. 
Immobilienwirtschaft, Abt. 23/1 u. 23/2

https://www.subreport.de/E58415915
https://www.subreport.de/E58415915


403228-2024 Page 4/5

8.1.

8.1.

8.1.

TED eSender: Datenservice Öffentlicher Einkauf (in Verantwortung des Beschaffungsamts 
des BMI)

8. Organizații

ORG-0001
Denumire oficială: Oberbergischer Kreis -Der Landrat -Amt f. Immobilienwirtschaft, Abt. 23/1 u. 
23/2
Număr de înregistrare: Berichtseinheit-ID 00005201
Adresă poștală: Wilhelm-Breckow-Allee 15
Localitate: Gummersbach
Cod poștal: 51643
Subdiviziunea țării (NUTS): Oberbergischer Kreis (DEA2A)
Țara: Germania
E-mail: amt23@obk.de
Telefon: +49 2261 882302
Adresa de internet: https://www.obk.de
Rolurile acestei organizații: 
Cumpărător
Lider de grup
Organizația care primește cererile de participare
Organizația care prelucrează ofertele

ORG-0002
Denumire oficială: Vergabekammer Rheinland
Număr de înregistrare: 05315-03002-81
Adresă poștală: Vergabekammer Rheinland c/o Bezirksregierung Köln
Localitate: Köln
Cod poștal: 50606
Subdiviziunea țării (NUTS): Köln, Kreisfreie Stadt (DEA23)
Țara: Germania
E-mail: VKRheinland@bezreg-koeln.nrw.de
Telefon: +49 221 1473045
Fax: +49 221 1472889
Rolurile acestei organizații: 
Organizația responsabilă cu căile de atac
Organizația care furnizează mai multe informații cu privire la căile de atac

ORG-0003
Denumire oficială: Datenservice Öffentlicher Einkauf (in Verantwortung des Beschaffungsamts 
des BMI)
Număr de înregistrare: 0204:994-DOEVD-83
Localitate: Bonn
Cod poștal: 53119
Subdiviziunea țării (NUTS): Bonn, Kreisfreie Stadt (DEA22)
Țara: Germania
E-mail: noreply.esender_hub@bescha.bund.de
Telefon: +49228996100
Rolurile acestei organizații: 
TED eSender

mailto:amt23@obk.de
https://www.obk.de
mailto:VKRheinland@bezreg-koeln.nrw.de
mailto:noreply.esender_hub@bescha.bund.de


403228-2024 Page 5/5

Informații privind anunțul

Identificatorul/versiunea anunțului: 714c8a4d-58d6-4627-84a3-13675babb856  -  01
Tip de formular: Procedură concurențială
Tip de anunț: Anunț de participare sau de concesionare - regim standard
Subtipul anunțului: 16
Data notificării expedierii: 03/07/2024 10:13:11 (UTC+2)
Limbile în care acest anunț este disponibil oficial: germană
Numărul de publicare al anunțului: 403228-2024
Numărul ediției JO S: 130/2024
Data publicării: 05/07/2024


